
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Председатель

РАСПОРЯЖЕНИЕ

}(2 16-п от 16.04.2021
г.Томск

О внесении изменения в распоряжение
Председателя Законодательной думы
Томской области от 26.04.20 19 К 19-п

1. В связи с утверждением и применением в бухгалтерском учете новых

федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного

сектора и в соответствии с приказом Минфина России от 15.06.2020 }Г IОЗн

«О внесении изменений в приложения Х 1 5 к приказу Министерства финансов

Российской Федерации от 30 марта 2015 года ЗГ2 52н «Об утверждении форм

первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых

органами государственной власти (государственными органами), органами местного

самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами,

государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по

их применению» внести в Положение об учетной политике в Законодательной думе

Томской области, утвержденное распоряжением Председателя Законодательной

думьт Томской области от 26.04.2019 ЗГ 19-п, следующие изменения:

1) в пункте 12.1 Положения слова: «; - неисключительные права

пользования на результаты интеллектуальной деятельности» исключить;

2) пункт 4 Приложения 8 «Порядок приемки, хранения, выдачи и списания

бланков строгой отчетности» изложить в следующей редакции: «Бланки строгой

отчетности принимаются работником по приходному ордеру на приемку

материальных ценностей (нефинансовых активов) (ф. 0504207)», Приложение

к порядку приемки, хранения, выдачи и списания бланков строгой отчетности

исключить;

3) в Приложении 9 «Порядок учета расходов будущих периодов» пункт З

изложить в следующей редакции: «Аналитический учет в составе расходов будущих

периодов осуществляется по расходам, связанным с приобретением исключительных



и неисключительных прав пользования результатами интеллектуальной деятельности

со сроком полезного использования не более 12 месяцев, если он истекает в году,

следующем за годом их приобретения (создания)», в пункте 4 слова «на приобретение

неисключительного права пользования нематериальными активами» исключить;

пункт 5 исключить; пункт б считать пунктом 5.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
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